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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4  广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 田建龙  

职务 董事会秘书 

电话 0756-7230168 

传真 0756-7239360 

电子邮箱 dmb@speedbird.cn 

公司网址 www.zhspb.com 

联系地址及邮政编码 珠海市金湾区红旗镇红旗路 8号 519090 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司三楼办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 620,887,791.82 627,157,207.09 -1.00% 

归属于挂牌公司股东的净资产 297,794,776.36 268,224,081.77 11.02% 

营业收入 797,345,991.09 796,989,988.36 0.04% 

归属于挂牌公司股东的净利润 30,990,094.59 33,995,345.86 -8.84% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
22,110,255.25 30,137,748.81 -26.64% 

经营活动产生的现金流量净额 -43,026,544.90 18,136,676.52 -337.24% 

加权平均净资产收益率 10.95% 17.15% - 
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基本每股收益（元/股） 0.44 0.54 -18.52% 

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.54 -18.52% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 
4.20 3.78 11.11% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限

售条

件股

份 

无限售股份总数 45,542,500 64.17% 24,820,000 70,362,500 99.14% 

其中：控股股东、实际控制

人 
18,280,000 25.76% 24,820,000 43,100,000 60.73% 

      董事、监事、高管 202,500 0.29% - 202,500 0.29% 

      核心员工 - - - - - 

有限

售条

件股

份 

有限售股份总数 25,427,500 35.83% -24,820,000 607,500 0.86% 

其中：控股股东、实际控制

人 
24,820,000 34.97% -24,820,000 - - 

      董事、监事、高管 607,500 0.86% - 607,500 0.86% 

      核心员工 -  - - - - 

     总股本 70,970,000 - 0 70,970,000 - 

     普通股股东人数 30 

 

2.3 普通股前五名或持股10%及以上股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 
持股

变动 
期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 
珠海市拾比伯投

资管理有限公司 
28,860,000 0 28,860,000 40.67% 0 28,860,000 

2 
拾比佰（澳门）有

限公司 
14,240,000 0 14,240,000 20.06% 0 14,240,000 

3 
广东省科技创业

投资有限公司 
10,800,000 0 10,800,000 15.22% 0 10,800,000 

4 

诸暨弘信晨晟创

业投资中心（有限

合伙） 

4,292,857 0 4,292,857 6.05% 0 4,292,857 

5 
珠海市共富贸易

有限公司 
3,600,000 0 3,600,000 5.07% 0 3,600,000 

合计 61,792,857 0 61,792,857 87.07% 0 61,792,857 
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普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

上述股东中，珠海拾比伯系公司实际控制人杜氏家族成员——杜文雄、杜文兴、杜文乐、杜国栋控

制的企业；澳门拾比佰系公司实际控制人杜氏家族成员——杜半之、李琦琦控制的企业；共富贸易系公

司实际控制人杜氏家族成员——杜国栋持有 8.11%股权的企业。 

除上述情形外，公司前五名股东之间不存在其他关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

截止本报告期末，珠海市拾比伯投资管理有限公司持有公司2,886万股，占公司总股本的40.67%，

系本公司控股股东。公司的实际控制人为杜氏家族，成员包括杜文雄、杜文乐、杜文兴、杜半之、李琦

琦、杜国栋，截止报告期末，杜氏家族合计间接或直接持有公司61.56%的股份。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

2018年 6月财政部发布了《关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15
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号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据”及“应收账款”行项目归并至“应收票据

及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”行项目归并至“其他应收款”；将原“固

定资产”及“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”行项目归

并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应

付利息”、“应付股利”及“其他应付款”行项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项

应付款”行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”

明细项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者

权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，

对 2017年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下： 

2017.12.31/2017年度 调整前 调整后 变动额 

应收票据及应收账款 - 135,560,390.01 135,560,390.01 

应收票据 14,385,960.88 - -14,385,960.88 

应收账款 121,174,429.13 - -121,174,429.13 

应付票据及应付账款 - 129,129,992.72 129,129,992.72 

应付票据 2,880,092.16 - -2,880,092.16 

应付账款 126,249,900.56 - -126,249,900.56 

其他应付款 792,163.64 1,029,941.57 237,777.93 

应付利息 237,777.93 - -237,777.93 

管理费用 53,460,823.62 17,090,707.42 -36,370,116.20 

研发费用 - 36,370,116.20 36,370,116.20 

此次调整是公司依据财政部相关通知对财务报表格式进行的相应调整,对公司的财务状况及经营成

果不产生影响。 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账款 -  135,560,390.01 -  -  

应收票据 14,385,960.88 -  -  -  

应收账款 121,174,429.13 -  -  -  

应付票据及应付账款 -  129,129,992.72 -  -  

应付票据 2,880,092.16 -  -  -  
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应付账款 126,249,900.56 -  -  -  

其他应付款 792,163.64 1,029,941.57 -  -  

应付利息 237,777.93 -  -  -  

管理费用 53,460,823.62 17,090,707.42 -  -  

研发费用 -  36,370,116.20 -  -  

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用√不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


